
 

Uchwała Nr LXXXIII/10/2022 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  

Związku Międzygminnego „Czysty Region” na lata 2022-2025 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 69 ust. 3 i art. 73a ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) oraz 

art. 226 ust. 1 i art. 230 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm2.), Zgromadzenie Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr LXXXI/24/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” na lata 2022-2025 wprowadza się zmiany: 

1)  załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2)  załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region”. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                         Przewodnicząca Zgromadzenia 

      Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

 

           Sabina Nowosielska (-) 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005. 
2 Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2021 r., poz. 1535, 1773, 1236, 1927, 1981, 2270 oraz 

z 2022 r., poz. 583 i 655. 



      

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  

Związku Międzygminnego „Czysty Region” na lata 2022-2025 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Związku Międzygminnego „Czysty Region”  

na lata 2022-2025 dotyczą wyłącznie roku 2022 oraz mają wpływu na Wykaz przedsięwzięć do WPF 

na lata 2022-2025 (tylko dla roku 2022) i związane są z dostosowaniem planu finansowego Związku do 

realizujących się w przyszłości dochodów i wydatków w bieżącym roku, a wynikających z potrzeby 

zmian umów podpisanych z instytucją zarządzającą na dofinansowanie budowy sześciu PSZOK.  

Wzrost cen materiałów budowlanych i usług wymusił zmianę tych umów i tym samym zabezpieczenie 

możliwości wybudowania trzech PSZOK, tj.: 

 

1. zmniejsza się dochody bieżące w 2022 r. o łączną kwotę 30.596,73 zł, tj.: 

- zmniejsza się dochody bieżące w 2022 r. o kwotę 17.000,00 zł dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK 

NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” 

(poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN UJAZD, WALCE)”, 

- zmniejsza się dochody bieżące w 2022 r. o kwotę 4.835,44 zł dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMINY PAWŁOWICZKI ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN POLSKA CEREKIEW ORAZ 

PAWŁOWICZKI ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION"), 

- zmniejsza się dochody bieżące w 2022 r. o kwotę 8.761,29 zł dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” 

(poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN IZBICKO ORAZ LEŚNICA 

ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION")”, 

 

- jak niżej: 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie o 

kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

2057/0001 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

0,00 17 000,00 0,00 



2057/0009 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

0,00 4 835,44 0,00 

2057/0010 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

0,00 8 761,29 0,00 

Razem: 0,00 30 596,73 0,00 

 

 

2. zmniejsza się dochody majątkowe w 2022 r. o łączną kwotę 2.069.404,86 zł, tj.: 

- zmniejsza się dochody majątkowe w 2022 r. o kwotę 683.000,50 zł dla zadania pn.: „BUDOWA 

PSZOK NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN UJAZD, WALCE)”, 

- zmniejsza się dochody majątkowe w 2022 r. o kwotę 695.165,06 zł dla zadania pn.: „BUDOWA 

PSZOK NA TERENIE GMINY PAWŁOWICZKI ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM 

„CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN POLSKA 

CEREKIEW ORAZ PAWŁOWICZKI ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION"), 

- zmniejsza się dochody majątkowe w 2022 r. o kwotę 691.239,30 zł dla zadania pn.: „BUDOWA 

PSZOK NA TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN IZBICKO ORAZ LEŚNICA 

ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION")”, 

 

- jak niżej: 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie o 

kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

6257/0001 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

0,00 683 000,50 0,00 

6257/0009 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

0,00 695 165,06 0,00 



oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

6257/0010 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

0,00 691 239,30 0,00 

Razem: 0,00 2 069 404,86 0,00 

 

 

3. zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. per saldo różnic o kwotę 40.135,54 zł, tj.: 

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 8.500,00 zł na paragrafie 4217 – „Zakup materiałów 

i wyposażenia” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMIN UJAZD, WALCE)”, 

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 3.659,25 zł na paragrafie 4217 – „Zakup materiałów 

i wyposażenia” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ 

W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMIN IZBICKO ORAZ LEŚNICA ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM 

„CZYSTY REGION")”, 

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 1.500,00 zł na paragrafie 4219 – „Zakup materiałów 

i wyposażenia” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMIN UJAZD, WALCE)”, 

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 645,75 zł na paragrafie 4219 – „Zakup materiałów 

i wyposażenia” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ 

W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMIN IZBICKO ORAZ LEŚNICA ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM 

„CZYSTY REGION")”, 

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 8.500,00 zł na paragrafie 4307 – „Zakup usług 

pozostałych” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMIN UJAZD, WALCE)”, 

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 5.102,04 zł na paragrafie 4307 – „Zakup usług 

pozostałych” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ W 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA 



TERENIE GMIN IZBICKO ORAZ LEŚNICA ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM 

„CZYSTY REGION")”, 

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 4.835,44 zł na paragrafie 4307 – „Zakup usług 

pozostałych” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY PAWŁOWICZKI 

ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA 

PSZOK NA TERENIE GMIN POLSKA CEREKIEW ORAZ PAWŁOWICZKI ZRZESZONYCH W 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION"), 

- zwiększa się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 6.000,00 zł na paragrafie 4309 – „Zakup usług 

pozostałych” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMIN UJAZD, WALCE)”, 

- zwiększa się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 6.599,64 zł na paragrafie 4309 – „Zakup usług 

pozostałych” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ W 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA 

TERENIE GMIN IZBICKO ORAZ LEŚNICA ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM 

„CZYSTY REGION")”, 

- zwiększa się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 9.146,69 zł na paragrafie 4309 – „Zakup usług 

pozostałych” dla zadania pn.: „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY PAWŁOWICZKI 

ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA 

PSZOK NA TERENIE GMIN POLSKA CEREKIEW ORAZ PAWŁOWICZKI ZRZESZONYCH W 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION"),  

- zmniejsza się wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę 29.139,39 zł na paragrafie 4300 – „Zakup usług 

pozostałych”, 

 

- jak niżej: 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie o 

kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 159,25 0,00 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 145,75 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 29 139,39 0,00 

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 18 437,48 0,00 

4309 Zakup usług pozostałych 21 746,33 0,00 0,00 

Razem: 21 746,33 61 881,87 0,00 

 

4. zmniejsza się wydatki majątkowe w 2022 r. per saldo różnic o kwotę 2.059.866,05 zł, tj.: 



– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

UJAZD, WALCE)” - zmniejsza się o kwotę 580.000,00 zł do kwoty 1.400.000,00 zł, 

– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY PAWŁOWICZKI ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

POLSKA CEREKIEW ORAZ PAWŁOWICZKI ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM 

„CZYSTY REGION")” - zmniejsza się o kwotę 695.165,06 zł do kwoty 1.299.146,19 zł, 

– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

IZBICKO ORAZ LEŚNICA ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION")” 

- zmniejsza się o kwotę 784.700,99 zł do kwoty 1.749.999,41 zł, 

- jak niżej: 

§ wyszczególnienie 
Zwiększenie o 

kwotę 

Zmniejszenie 

o kwotę 

Wprowadzenie 

paragrafu na 

kwotę 

6057/0001 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - BUDOWA PSZOK 

NA TERENIE GMINY WALCE 

ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION” 

0,00 683 000,50 0,00 

6057/0004 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - BUDOWA PSZOK 

NA TERENIE GMINY LEŚNICA 

ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION” 

0,00 691 239,30 0,00 

6057/0006 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - BUDOWA PSZOK 

NA TERENIE GMINY 

PAWŁOWICZKI ZRZESZONEJ 

W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION” 

0,00 695 165,06 0,00 

6059/0001 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - BUDOWA PSZOK 

NA TERENIE GMINY WALCE 

ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION” 

103 000,50 0,00 0,00 

6059/0004 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - BUDOWA PSZOK 

NA TERENIE GMINY LEŚNICA 

ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY 

REGION” 

0,00 93 461,69 0,00 

Razem: 103 000,50 2 162 866,55 0,00 

 



 

 

5. Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2025 zmieniono w pozycji (tylko dla roku 2022): 

1. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi  

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r.  

o finansach publicznych, z tego: 

- wydatki bieżące – dla zadania:  

 

– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

UJAZD, WALCE)” - zmniejsza się o kwotę 12.500,00 zł do kwoty 7.500,00 zł, 

– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY PAWŁOWICZKI ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

POLSKA CEREKIEW ORAZ PAWŁOWICZKI ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM 

„CZYSTY REGION")” - zwiększa się o kwotę 4.311,25 zł do kwoty 10.000,00 zł, 

– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

IZBICKO ORAZ LEŚNICA ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION")” 

- zmniejsza się o kwotę 2.807,40 zł do kwoty 7.500,00 zł. 

 

2. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi  

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r.  

o finansach publicznych, z tego: 

- wydatki majątkowe – dla zadania:  

 

– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY WALCE ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

UJAZD, WALCE)” - zmniejsza się o kwotę 580.000,00 zł do kwoty 1.400.000,00 zł, 

– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY PAWŁOWICZKI ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

POLSKA CEREKIEW ORAZ PAWŁOWICZKI ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM 

„CZYSTY REGION")” - zmniejsza się o kwotę 695.165,06 zł do kwoty 1.299.146,19 zł, 

– „BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMINY LEŚNICA ZRZESZONEJ W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION” (poprzednia nazwa: BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

IZBICKO ORAZ LEŚNICA ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION")” 

- zmniejsza się o kwotę 784.700,99 zł do kwoty 1.749.999,41 zł. 

 


